UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

COMISSÃO GERAL DO CONCURSO

RELATÓRIO DE RECURSOS DA PROVA ESCRITA

Aos 22 dias do mês de abril  de 2013, na sala de Secretaria   do Centro de

Filosofia e Ciências Humanas, da Universidade Federal do Acre – UFAC, após ter

recebido dos presidentes das Bancas,  a Direção de Centro para deliberou aprovar ad

referendum  da Assembléia do CFCH  as respostas das Bancas  sobre os recursos

interpostos  pelos candidatos no Concurso Público para Professor da Carreira do

Magistério Superior, Edital nº 02/2013 – Prograd, contra o resultado preliminar das

prova escrita.

Diante disso, considerando as análises realizadas, apresentamos na tabela abaixo os

pareceres emitidos para cada recurso protocolado, dividido pela respectiva área.

Área: 054 – TEORIA E METODOLOGIA DA HISTÓRIA

Candidatos(as) Parecer

850 – Éssio dos Santos Maciel  Indeferido

1441 – Diego Pereira Santos  Indeferido

2193 – Juliana da Mata Cunha  Deferido. Alteração publicada no

site em 14 de abril de 2013.

Área: 055 – RÁDIO E TELEJORNALISMO

Candidatos(as) Parecer

476 – Maria da Conceição Moura Cardoso Araújo Indeferido

1546 – Edilene Nobre Fernandes  Indeferido

1645 – Cleide Elizabeth Passos dos Santos  Indeferido

2385 – Julie Messias e Silva  Indeferido

Área: 056 – NOVAS MÍDIAS E IMAGEM

Candidatos(as) Parecer

1493 – Marcos Antonio Alexandre Bezerra  Indeferido

1965 – Simone Barreto de Almeida  Indeferido

Área: 057 – HISTÓRIA DA FILOSOFIA ANTIGA/HISTÓRIA DA FILOSOFIA MEDIEVAL

Candidatos(as) Parecer

43 – Raimundo Carlos Souza Lima  Indeferido

65 – José Carlos Cariacás Romão dos Santos  Indeferido

600 – Felipe Cardoso Martins  Lima  Deferido parcialmente. Nova nota:
7,10 (sete pontos e sessenta e 10
centésimos).

692 – Adriano José Caldas de Aguiar Campello  Indeferido

967 – Alexandre Salles  Indeferido

1279 – Raimundo  Ibernon Chaves da Silva  Deferido parcialmente. Nova nota:
5,30 (cinco pontos e trinta
centésimos).

2023 – Soraya  do Nascimento Alves  Indeferido

2034 - Janaina Bogucheski Indeferido

Área: 058 – LÓGICA/TEORIA DO CONHECIMENTO/FILOSOFIA DA

LINGUAGEM/FILOSOFIA DA MENTE

Candidatos(as) Parecer

Não houve recurso

Área: 059 - AVALIAÇÃO E DIAGNÓSTICO (PSICOLOGIA CLÍNICA)

Candidatos(as) Parecer

1209 – Fabiane da Fontoura Messias de Melo  Indeferido

1271 – Madge Porto Cruz Indeferido

Área: 060 – PSICOLOGIA SOCIAL

Candidatos(as) Parecer

533 – Samuel Lincoln Bezerra Lins Indeferido

1820 - Cleide Maria de Paula  Rebouças Indeferido

2208 – Cleonice do Nascimento Frota Soares Indeferido

Área: 061 – GEOGRAFIA E ENSINO

Candidatos(as) Parecer

546 – João Vitor Gobis Verges Indeferido

891 – Maria Ana da Silva Morais Lima Indeferido

1617 – Maria Luzia  Ferreira Santos  Indeferido

1620 – Jucicleide Theodoro da Silva Indeferido

1818 – Luzinete Scaunichi Barbosa  Indeferido

2074 – José Augusto Rocha Indeferido

2189 – Marcos Nicolau Santos da Silva  Indeferido

2319 – Vagner da Silva Machado Indeferido

Rio Branco/AC, 22 de abril de 2013.

__________________________________________

Prof. Dr. Jacó César Piccoli

Diretor